
Zpravodaj  FK Mladá Boles lav XII. ročník | 14 | 2015/2016

www.fkmb.cz

cena 10 Kč

®

2288..  kkoolloo                          22001155//22001166
77..  55..  22001166  oodd  1133..3300  hhooddiinn

FFKK  MMllaaddáá  BBoolleessllaavv  vvss..  FFCC  VViikkttoorriiaa  PPllzzeeňň





BOLEK | 3

Brankáři
12 Jan Šeda 1985 23 0 65 0
23 Jakub Diviš 1986 3 0 19 0
26 Róbert Veselovský 1985 1 0 1 0

Obránci
2 Roman Polom 1992 8 0 34 3
3 Jiří Fleišman 1984 19 0 144 8

11 Ondřej Kúdela 1987 26 1 205 12
20 Jan Kysela 1985 13 0 221 17
21 Lukáš Pauschek 1992 19 0 60 0
24 Pavel Čmovš 1990 10 1 10 1
28 Lukáš Hůlka 1995 0 0 13 1
29 Martin Toml 1996 1 0 1 0

Záložníci
6 Adam Jánoš 1992 22 1 68 4
7 Aleš Čermák 1994 23 6 49 10
9 Jan Kalabiška 1986 11 1 66 7

10 Denis Davydov 1995 0 0 0 0
14 Tomáš Přikryl 1992 19 4 120 18
15 Tomáš Ladra 1997 0 0 0 0
17 Jasmin Ščuk 1990 24 3 125 27
22 Ladislav Takács 1996 10 1 35 2
25 Jakub Rada 1987 24 3 83 11
30 Kevin Edwing Malpon 1996 6 0 6 0
33 Jan Vodháněl 1997 2 0 2 0
Útočníci
18 Lukáš Magera 1983 25 13 208 51
19 Jan Chramosta 1990 26 5 157 42
27 Milan Baroš 1981 19 5 118 34
31 Stanislav Klobása 1994 9 1 10 3

Brankáři
1 Matúš Kozáčik 1983 26 0 180 0

13 Petr Bolek 1984 1 0 9 0
33 Roman Pavlík 1976 0 0 121 0
Obránci

2 Lukáš Hejda 1990 16 0 96 6
3 Aleš Matějů 1996 15 0 30 1
4 Roman Hubník 1984 20 0 185 12
8 David Limberský 1983 25 5 286 19

14 Radim Řezník 1989 6 1 173 6
22 Jan Baránek 1993 22 5 67 8
27 František Rajtoral 1986 19 1 278 32
30 Matěj Končal 1993 9 0 23 2
Záložníci

7 Tomáš Hořava 1988 22 6 208 23
9 Ondřej Vaněk 1990 17 2 121 16

10 Jan Kopic 1990 23 3 138 26
11 Milan Petržela 1983 24 3 290 37
17 Patrik Hrošovský 1992 23 1 77 7
19 Jan Kovařík 1988 27 6 191 24
26 Daniel Kolář 1985 23 6 279 71
35 Daniel Boček 1997 0 0 0 0
Útočníci

5 Pavel Fořt 1983 2 0 108 27
12 Michal Ďuriš 1988 24 15 152 34
15 Michal Krmenčík 1993 16 7 41 11
16 Jan Holenda 1985 18 1 152 25
35 Daniel Černý 1994 0 0 1 0

č.

hráče jméno, příjmení

góly

celkem

utkání

celkem

góly

15/16

utkání

15/16
rok nar.

č.

hráče jméno, příjmení

góly

celkem

utkání

celkem

góly

15/16

utkání

15/16
rok nar.

FK Mladá Boleslav FC Viktoria Plzeň

Realizační tým: hlavní trenér Karel Jarolím, asistent trenéra Boris Kočí, trenér brankářů Filip Toncar,
kondiční trenér Martin Třasák, vedoucí mužstva Vladimír Rosenberger, lékař MUDr. Roman Lehovec,
lékař MUDr. Josef Horák, fyzioterapeut Václav Kubíček, masér Jan Skoupý, kustod Pavel Uhlíř

Realizační tým: hlavní trenér Karel Krejčí, asistent trenéra Zdeněk Bečka, asistent trenéra Pavel 
Horváth, vedoucí týmu Miroslav Jedlička, trenér brankářů Martin Ticháček, masér Zdeněk Sláma,
fyzioterapeut Michal Rukavička, lékař Petr Zeman, kustod Václav Rada



Bilanci vzájemných duelů
má lepší Plzeň
Mladá Boleslav s Viktorií Plzeň dosud sehrála jedenadvacet zápasů
o prvoligové body. Z nich vyhrála jen pět, prohrála dvanáct 
a remizovala ve čtyřech při celkově nepříznivém skóre 22:32.
Doma z deseti zápasů proti Plzni vyhrála třikrát, naposledy 
se jí to povedlo před více než pěti lety 23. října 2010, třikrát remi-
zovala a čtyřikrát prohrála. Poslední domácí vítězství nad Plzní 
z dnešního boleslavského prvoligového kádru pamatují jen 
čtyři hráči. Tehdy hrál v útoku Chramosta, jehož po hodině vystřídal
Řezníček, a v obraně Fabián, který se po dlouhém marodění 
a rekonvalescenci rozehrává letos v juniorce, na lavičce náhradníků
seděli připravení brankář Jan Šeda a defenzivní hráč Ondřej
Kúdela.

Boleslavskou branku 
nejčastěji trefuje Kolář
Z plzeňských fotbalistů byl pro mladoboleslavskou branku 
v dosud sehraných ligových zápasech nejnebezpečnější repre-
zentační záložník Daniel Kolář, jenž v sedmiletém období 2008-
15 dal čtyři góly. Stejný počet nasázel do boleslavské branky
ve dvou zápasech kalendářního roku 2014 Stanislav Tecl, ale
ten již za Plzeň nehraje, neboť od loňského léta působí v Ja-
blonci. Z boleslavských hráčů se proti Plzni nikomu mimořádně
střelecky nedařilo.

Plzeň má čtvrtý titul 
v šesti letech
Před týdnem očekávanou výhrou nad poslední Ostravou plzeňští
fotbalisté po předchozí výhře na hřišti největšího rivala z pražské
Sparty potvrdili svoji tuzemskou dominanci ve dvou statistických
faktorech. Se ziskem jedenasedmdesáti bodů jsou na čele tabulky
nedostižní tři kola před koncem ligového programu a šestnácti vy-
hranými ligovými zápasy v nepřetržité řadě překonali dosavadní
český rekord v tomto ukazateli, který dosud patřil AC Sparta Praha.
Titul slaví už počtvrté (2011, 2013, 2015 a 2016), když letos poprvé
ho obhájili po prvenství v předchozím ročníku. Plzeňským fotba-
listům i celému klubu FC Viktoria Plzeň blahopřejeme k dosaženým
sportovním úspěchům a těšíme se, že v dnešním střetnutí přispějí
k očekávané vysoké sportovní kvalitě fotbalového představení.

Vzájemné zápasy 
Boleslavi s Plzní
Podzim 2005 Boleslav – Plzeň 2:2 
Jaro 2006 Plzeň – Boleslav 0:1 
Podzim 2006 Boleslav – Plzeň 0:0
Jaro 2007 Plzeň – Boleslav 0:0
Podzim 2007 Plzeň – Boleslav 2:0 
Jaro 2008 Boleslav – Plzeň 3:0 
Podzim 2008 Plzeň – Boleslav 2:0 
Jaro 2009 Boleslav – Plzeň 1:1 
Podzim 2009 Plzeň – Boleslav 2:1 
Jaro 2010 Boleslav – Plzeň 4:0 
Podzim 2010 Boleslav – Plzeň 4:3 
Jaro 2011 Plzeň – Boleslav 3:1 
Podzim 2011 Plzeň – Boleslav 3:2 
Jaro 2012 Boleslav – Plzeň 0:1 
Podzim 2012 Plzeň – Boleslav 2:0 
Jaro 2013 Boleslav – Plzeň 0:2 
Podzim 2013 Boleslav – Plzeň 1:2 
Jaro 2014 Plzeň – Boleslav 2:0 
Podzim 2014 Boleslav – Plzeň 0:3 
Jaro 2015 Plzeň – Boleslav 1:2  
Podzim 2015 Plzeň – Boleslav 1:0  



BOLEK | 5

Série devíti ligových 
zápasů bez prohry
V podzimní sezóně 2015 Boleslav prohrála pouze třikrát. V prvním
kole na konci července v Liberci, ve čtvrtém kole v polovině srpna
doma se Spartou a potom po nepřetržité devítizápasové šňůře li-
gové neporazitelnosti ve čtrnáctém kole na konci listopadu v Plzni
jedním gólem z hlavičky Ďuriše, jenž půl roku před tím hrál ligu 
v mladoboleslavském dresu coby z Plzně hostující hráč. V letošní
jarní sezóně 2016 Boleslav podlehla jen v únorovém utkání Spartě,
tentokrát v její Generali Aréně, a od té doby opět devět ligových zá-
pasů neprohrála, i když ztratila body za tři remízy v Teplicích, doma
s pražskou Duklou a naposledy před týdnem v Jihlavě.

Boleslav doma, Plzeň venku
Mladá Boleslav na domácím hřišti ztratila sedm bodů. V loňském
podzimu dva za remízu s Bohemains 1:1 a letos na jaře tři při pro-
hře se Spartou 0:2 a další dva za remízu s Duklou 2:2. Zbývajících
deset zápasů vyhrála. Celkem doma nastřílela čtyřicet gólů, což je
nejvíce ze všech účastníků Synot ligy a činí průměr rovných čtyř
gólů na jeden zápas. V tabulce sestavené pouze z domácích zápasů
je čtvrtá. Lepší bilanci mají jen Liberec, Sparta a doma neporažená
Plzeň. Ta má nejlepší bilanci i na soupeřových hřištích. Vyhrála de-
setkrát (na podzim v Příbrami 4:0, v pražských Vršovicích nad Bo-
hemians 1:0, v Jihlavě 4:2, v Ostravě 4:0, v Jablonci 1:0, na jaře 
v Uherském Hradišti nad Slováckem 2:1, v Olomouci 1:0, v Liberci
1:0, ve Zlíně 2:1 a v Praze nad Spartou 3:0), remizovala pouze jed-
nou (na podzim v Teplicích 2:2) a prohrála dvakrát (na podzim na
pražské Julisce s Duklou 0:1 a v Brně 0:1). Navíc Plzeň na soupe-
řových hřištích nastřílela nejvíce gólů (25).

Dnes Magera versus Ďuriš
Dnes proti sobě nastoupí dva nejproduktivnější fotbalisté Synot
ligy, boleslavský třináctigólový Lukáš Magera a plzeňský patnác-
tigólový Michal Ďuriš, jenž v ročníku 2014-15 působil v Mladé Bo-
leslavi. Nejlepší střelci v Synot lize 2015-16: 15 - David Lafata
(Sparta), Michal Ďuriš (Plzeň), 13 - Lukáš Magera (Mladá Boleslav),
Milan Škoda (Slavia), 12 – Jakub Řezníček (Brno), Marek Bakoš
(Liberec).
Střelci boleslavských gólů v Synot lize 2015-16: 13 - Lukáš
Magera, 7 - Ondřej Zahustel (v zimě přestoupil do AC Sparta Praha),
6 – Aleš Čermák, Jiří Skalák (v zimě přestoupil do Brighton & Hove
Albion FC), 5 – Milan Baroš, Jan Chramosta, 3 - Jakub Rada, Jas-
min Ščuk, 1 – Pavel Čmovš, Adam Jánoš, Jan Kalabiška, Stanislav
Klobása, Ondřej Kúdela Tomáš Přikryl, Ladislav Takács, vlastní 
ostravský Martin Kouřil, zlínský Tomáš Holý, slovácký Vlastimil 
Daníček a příbramský Tomáš Zápotočný.
Střelci plzeňských gólů v Synot lize 2015-16: 15 – Michal
Ďuriš, 6 – Daniel Kolář, Tomáš Hořava, Jan Kovařík, 5 – Jan Bará-
nek, 3 – Milan Petržela, Aidin Mahmutovič, Jan Kopic, 2 – David
Limberský, Ondřej Vaněk, Michael Krmenčík, 1 – Jan Holenda,
František Rajtoral, Patrik Hrošovský. 

V českém poháru Plzeň 
nepřešla přes Boleslav
Plzeňští v českém poháru MOL Cup 2015-16 na podzim vyřadili
třetiligový FK Tachov 2:0 (góly Vůch, Hořava) a potom si poradili 
s dvěma prvoligovými rivaly. V osmifinále dvakrát přemohli Brno
2:1 (Mahmutovič, Kopic - Řezníček) a 1:0 (Baránek) a ve čtvrtfinále
nejprve porazili Olomouc 4:2 (Matějů, Holenda, Krmenčík, Kovařík
– Ordoš, Plšek) a v odvetě s ní remizovali 1:1 (Kopic - Ordoš). Po-
prvé v českém poháru prohráli v prvním semifinále v Mladé Bole-
slavi 0:1 (Čermák) a v semifinálové odvetě doma remizovali 0:0,
čímž přišli o finále na úkor boleslavského týmu. Střelci plzeňských
gólů v českém poháru MOL Cup 2015-16: 2 - Kopic, 1 – Vůch, Ho-
řava, Mahmutovič, Baránek, Matějů, Holenda, Krmenčík, Kovařík.



6 | BOLEK

Na tradičním 41. srazu Astoňáků se v letošním předposledním dub-
novém pátku v restauraci na městském stadionu sešlo téměř pa-
desát pamětníků a přímých aktérů dávné i nedávné
mladoboleslavské fotbalové historie. V úvodu je oficiálně přivítal
jménem klubu Jiří Holakovský. Následně se v debatách mísily vzpo-
mínky na dávné časy s hodnocením současného fotbalu. Přítomný
prezident FK Mladá Boleslav Josef Dufek odpovídal na zvídavé do-
tazy k dění v klubovém zákulisí i k zajímavostem tuzemského fot-
balu. Na jedenačtyřicátý sraz přišel i nejstarší někdejší aktivní
fotbalista Aston Villa Mladá Boleslav Miloslav Kubelka, který v le-
tošním roce oslaví třiadevadesáté narozeniny.

Tradiční setkání 
Astoňáků 

S mizernou boleslavskou bilancí s Plzní v lize kontrastuje statistika
pohárových soubojů. Boleslav z deseti posledních vzájemných zá-
pasů o ligové body devět prohrála a jenom jeden, v sobotu 
25. dubna 2015 v Plzni, vyhrála. Ve čtyřech posledních domácích
zápasech dala Plzni jenom jeden gól, třikrát prohrála s nulou. Ovšem
v uplynulých pěti letech Boleslav proti Plzni ze sedmi neligových
utkání ani jedno neprohrála. Na jaře 2011 dva duely ve čtvrtfinále
českého poháru vyhrála (2:1 a 2:1) a v létě téhož roku jedno utkání
o český superpohár remizovala (1:1, penalty 2:4). Neprohrála ani
na jaře 2012 v osmifinále českého poháru (1:1 a 2:0) a letos v se-
mifinále českého poháru (1:0 a 0:0).  

Boleslav přehrává
Plzeň většinou jen 
v poháru

Fotbalový klub Aston Villa Mladá Boleslav byl založený 18. dubna
1919 a tak stoleté výročí jeho vzniku připadne na rok 2019. Protože
dnešní FK Mladá Boleslav je jeho přímým pokračovatelem, tak se
přirozeně k této tradici hrdě hlásí a vnímá jako svoji povinnost vy-
tvářet podmínky pro setkávání pamětníků všech fotbalových gene-
rací v Mladé Boleslavi a samozřejmě také pro přípravu a organizaci
oslav stoletého výročí. 
„Vyzýváme všechny pamětníky, příznivce, bývalé hráče a funkci-
onáře ke spolupráci při shromažďování archivních materiálů a vzpo-
mínkových fotografií, případně i dobových tiskovin,“ žádá Jiří Koros,
manažer komunikace FK Mladá Boleslav. Zdůraznil, že při shromaž-
ďování fotbalových archiválií přivítá každý zajímavý příspěvek 
a s jejich vlastníky se určitě domluví na formě darování, zapůjčení
a pořízení šetrných kopií. 

Pomozte shromáždit 
dokumenty o místní 
fotbalové historii

Kontaktní osobou je Jiří Koros pro předem domluvenou osobní návštěvu na
sekretariátu FK Mladá Boleslav, na telefonním čísle 603557797, případně 
na mailové adrese jiri.koros@fkmb.cz .



BOLEK | 7

Ve střetnutí týmů z opačných pólů ligové tabulky FK Mladá Boleslav –
SK Sigma Olomouc 4:1 se podle očekávání prosadila Boleslav, i když
cestu za očekávanými třemi body lehkou neměla. V úvodních pěti minu-
tách rychle vedla, neboť Přikrylův roh úspěšně usměrnil hlavou Čmovš,
což byla jeho první trefa v boleslavském dresu, a zanedlouho po Mage-
rově přihrávce skóroval Chramosta. Na boleslavskou procházku růžovým
sadem to vypadalo pouze dvě minuty, než se Falta prodral před Diviše 
a z úhlu jej prostřelil. Ve 21. minutě za Magerovou přihrávkou vyrazil Při-
kryl, utekl soupeřově obraně, vyhnul se vyběhnuvšímu brankáři a trefou
do opuštěné branky obnovil dvougólový náskok, čímž do boleslavských
řad vrátil klid. Kalabiškovy a Chramostovy šance zůstaly bez využití.
Zkraje druhého poločasu se boleslavský gólman Diviš vypořádal s Falto-
vým zakončením i následnou Vepřekovou dorážkou. Útoky se přelévaly 
z jedné strany na druhou, ale ty boleslavské se vyznačovaly zdlouhavou
kombinací bez důrazné a přesné koncovky. Výjimkou byla akce čtvrt ho-
diny před koncem, kdy se po Fleišmanově autovém vhazování dostal míč
přes Mageru a Přikryla k Takácsovi, jenž střelou bez přípravy zaskočil
olomouckého gólmana Reichla. „Vstup do zápasu jsme měli výborný, nic
lepšího než tak rychlé dvougólové vedení jsme si snad ani nemohli přát.
Bohužel jsme hned také gól dostali a zbytečně si utkání zkomplikovali.
Měli jsme zachovat více klidu a zápas mohli rozhodnout už v prvním po-
ločase. Průběh druhého poločasu nebyl takový, jak bych si představoval,
ale zápas jsme kontrolovali,“ řekl k zisku tří bodů boleslavský trenér Karel

Jarolím. Sestava FK Mladá Boleslav proti Olomouci: Diviš – Jánoš, Kúdela,
Čmovš, Fleišman – Takács (82. Klobása), Rada – Přikryl (86. Vodháněl),
Magera, Kalabiška – Chramosta (67. Ščuk). Góly: 3. Čmovš, 
5. Chramosta, 21. Přikryl, 74. Takács – 7. Falta. 

Olomouci nastříleli
čtyři branky



Vutkání 27. ligového kola FC Vysočina Jihlava – FK Mladá Boleslav 1:1
předvedli boleslavští fotbalisté, jak ztratit body navzdory herní převaze.
Po oboustranně rozhárané půlhodince přeci jenom Boleslavští ožili.
Čmovšovu hlavičku po Radově rohu jihlavský brankář Hanuš šťastně vy-
razil a z další akce Jánoš přestřelil branku. Dvě minuty před přestávkou
si Ščuk narazil míč s Čermákem a ač byl tísněn dvěma protihráči, pří-
zemní ranou prostřelil Hanuše. Potvrdil, že proti Jihlavě se mu mimořádně
daří, dal totiž již pátý gól z celkových dvaceti boleslavských vstřelených
do jihlavské branky. Po vyhraném poločase promarnili Boleslavští spoustu
gólových příležitostí k navýšení vedení a pojištění tří bodů, za což je sou-
peř potrestal ojediněle povedenou střelou čtvrt hodiny před koncem. Při-
kryl o pár centimetrů minul levý horní růžek jihlavské branky. Po Jánošově
centru Kalabiškovo zakončení Hanuš vyrazil na roh, po kterém následo-
valy další dva rohy bez využití. Hanuš si poradil se střelami Magery 
a Ščuka, s Přikrylovým usměrněním Radova rohu i s trestňákem Rady.
Čermák z deseti metrů těsně přestřelil. V 71. minutě rozhodčí Ardeleánu
ponechal bez trestu Kalabiškovo podražení uvnitř jihlavské šestnáctky. 
O tři minuty později Magera zcela sám před brankářem zbrkle netrefil
branku. Trest přišel z levé strany a zpočátku nenápadný jihlavský útok
zakončil Hronek gólovou přízemní střelou k pravé tyči. Boleslav tak leh-
kovážně ztratila dva body v utkání, které měla vyhrát. „První půle z naší
strany dobrá nebyla. Měli jsme problémy s agresivitou Jihlavy, přesto
jsme se do vedení dostali. Druhá půle z naší strany byla podstatně lepší.
Potřebovali jsme však vstřelit druhou branku, která by o výsledku roz-
hodla. Bohužel jsme šance nevyužili,“ litoval bodové ztráty boleslavský

trenér Karel Jarolím. Sestava FK Mladá Boleslav proti Jihlavě: Diviš –
Jánoš, Kúdela, Čmovš, Pauschek - Ščuk, Rada – Čermák (82. Takács),
Magera, Kalabiška – Chramosta (13. Přikryl, 88. Klobása). Góly: 
77. Hronek - 43. Ščuk. 

Ztratili dva body v utkání,
které měli vyhrát



  
  

  

Pěší turis�ka  
 v r�ionu Pyhrn-Priel

Mühlviert
elská poh

os�n�ost

Za kulturním
i zážitky  

 
v Linci u Du

naje

Načerpejte energii z ticha  
 a ponořte se do krajiny.

  

  
  

  

  
   

 

 
 

  

  
  

  

  
   

 

 
 

  

  
  

  

  
   

 

 
 

  

  
  

  

  
   

 

 
 

  

  
  

  

  
   

 

 
 

  

  
  

  

  
   

 

 
 

  

  
  

  

  
   

 

 
 

  

  
  

  

  
   

 

 
 

  

  
  

  

  
   

 

 
 

  

  
  

  

  
   

 

 
 

  

  
  

  

  
   

 

 
 

  

  
  

  

  
   

 

 
 

  

  
  

  

  
   

 

 
 

  

  
  

  

  
   

 

 
 

  

  
  

  

  
   

 

 
 

  

  
  

  

  
   

 

 
 

  

  
  

  

  
   

 

 
 

  

  
  

  

  
   

 

 
 

  

  
  

  

  
   

 

 
 

  

  
  

  

  
   

 

 
 

  

  
  

  

  
   

 

 
 

  

  
  

  

  
   

 

 
 

  

  
  

  

  
   

 

 
 

  

  
  

  

  
   

 

 
 

  

  
  

  

  
   

 

 
 

  

olenou tam, kde trénuvJed’te na do
  

  
  

  
   

 

 
 

  

zdy!ěvé hvotbalojí folenou tam, kde trénu
  

  
  

  
   

 

 
 

  

  
  

  

  
   

 

 
 

  

  
  

  

  
   

 

 
 

  

  
  

  

  
   

 

 
 

  

eich.atoesterro@oberE-Mail: inf
2 22 10 22, Fax: +43 73el.: +4TTe

, 4041 Linz, Atraße 119eistädter SFr
OURISMUS INFORMAOBERÖSTERREICH T

jinou!í kraodnrpří
o ro jakouskí Rakvte HornObje
elený jen trávní zotbalisté, nenjí fkde trénu

jte váš oblíbený klub do HornNásledu
olenou tam, kde trénuvJed’te na do

  
  

  

  
   

 

 
 

  

eich.at
012 72 77-73 732 22 10 22, Fax: +4

ustria, 4041 Linz, A
TIONMUS INFORMAAT

ouí oblast s pestreačnekro r
ík na hřišti.elený jen trávn

am,ouska. Tího Rakjte váš oblíbený klub do Horn
zdy!evé hvotbalojí folenou tam, kde trénu

  
  

  

  
   

 

 
 

  

  
  

  

  
   

 

 
 

  

.hornwww

  
  

  

  
   

 

 
 

  

o.atouskirak



10 | BOLEK

16
. k

olo
 0

5.
12

.1
5 

|2
. k

olo
 0

1.
08

.1
5 Slovácko - Teplice 4:2 0:2

Ostrava - Sparta 0:1 1:3

Brno - Mladá Boleslav 1:1 0:2

Jihlava - Zlín 2:2 0:1

Liberec - Slavia 2:1 2:2

Bohemians - Jablonec 2:1 2:2

Plzeň - Dukla 3:0 0:1

Příbram - Olomouc 3:0 3:1 17
. k

olo
 1

3.
02

.1
6 

|3
. k

olo
 0

8.
08

.1
5 Teplice - Příbram 2:0 2:3

Slovácko - Plzeň 1:2 2:2

Olomouc - Bohemians 2:2 1:1

Dukla - Liberec 2:0 1:1

Jablonec - Jihlava 2:0 0:1

Slavia - Brno 2:0 0:1

Zlín - Sparta 1:2 0:3

Mladá Boleslav - Ostrava 3:0 2:2 18
. k

olo
 2

0.
02

.1
6 

|4
. k

olo
 1

5.
08

.1
5 Plzeň - Teplice 1:0 2:2

Příbram - Slovácko 0:1 1:2

Sparta - Mladá Boleslav 2:0 4:2

Ostrava - Zlín 3:0 0:2

Jihlava - Slavia 0:0 0:4

Liberec - Jablonec 3:2 1:1

Bohemians - Dukla 1:0 2:2

Brno - Olomouc 2:0 1:1 19
. k

olo
 2

7.
02

.1
6 

|5
. k

olo
 2

2.
08

.1
5 Teplice - Liberec 0:3 0:2

Slovácko - Jihlava 3:1 2:1

Příbram - Bohemians 0:0 1:1

Zlín - Mladá Boleslav 0:2 2:5

Slavia - Ostrava 3:1 3:1

Jablonec - Brno 3:0 3:0

Dukla - Sparta 1:2 0:2

Olomouc - Plzeň 0:1 0:2

20
. k

olo
 0

5.
03

.1
6 

|6
. k

olo
 1

2.
09

.1
5 Plzeň - Příbram 4:0 4:0

Bohemians - Teplice 1:1 1:2

Liberec - Slovácko 0:0 2:1

Jihlava - Olomouc 2:1 1:2

Brno - Zlín 2:0 1:2

Sparta - Jablonec 2:1 1:1

Ostrava - Dukla 1:2 1:4

Mladá Boleslav - Slavia 2:1 1:1 21
. k

olo
 1

2.
03

.1
6 

|7
. k

olo
 1

9.
09

.1
5 Plzeň - Bohemians 2:0 1:0

Příbram - Liberec 0:1 0:3

Dukla - Jihlava 0:1 2:2

Slovácko - Brno 2:1 0:2

Olomouc - Sparta 0:2 0:4

Jablonec - Ostrava 1:1 2:1

Teplice - Mladá Boleslav 0:0 3:4

Slavia - Zlín 1:0 2:0 22
. k

olo
 1

9.
03

.1
6 

|8
. k

olo
 2

6.
09

.1
5 Ostrava - Teplice 1:2 0:1

Bohemians - Slovácko 2:0 0:1

Jihlava - Příbram 1:3 1:4

Liberec - Plzeň 0:1 1:2

Sparta - Slavia 3:1 0:1

Mladá Boleslav - Jablonec 1:0 2:1

Brno - Dukla 3:0 2:1

Zlín - Olomouc 0:0 1:1 23
. k

olo
 0

2.
04

.1
6 

|9
. k

olo
 0

3.
10

.1
5 Bohemians - Liberec 0:1 1:3

Plzeň - Jihlava 2:0 4:2

Teplice - Brno 0:1 4:0

Slovácko - Sparta 2:0 0:4

Olomouc - Ostrava 6:2 0:1

Příbram - Mladá Boleslav 2:3 0:4

Jablonec - Zlín 3:1 2:2

Dukla - Slavia 0:1 1:1

24
. k

olo
 0

9.
04

.1
6 

|1
0. 

ko
lo 

17
.1

0.
15 Jihlava - Teplice 2:1 1:0

Ostrava - Slovácko 2:1 1:2

Sparta - Příbram 2:1 4:0

Zlín - Plzeň 1:2 2:4

Brno - Bohemians 2:1 1:1

Slavia - Jablonec 0:0 0:0

Mladá Boleslav - Dukla 2:2 1:1

Liberec - Olomouc 2:1 1:1 25
. k

olo
 1

6.
04

.1
6 

|1
1. 

ko
lo 

24
.1

0.
15 Liberec - Jihlava 2:0 1:1

Plzeň - Brno 2:1 0:1

Bohemians - Sparta 2:2 0:3

Příbram - Ostrava 1:2 2:0

Slovácko - Mladá Boleslav 0:2 1:4

Teplice - Zlín 2:2 2:1

Olomouc - Slavia 1:1 2:0

Dukla-Jablonec 6:1 3:3 26
. k

olo
 2

3.
04

.1
6 

|1
2. 

ko
lo 

31
.1

0.
15 Slavia - Teplice 2:2 1:0

Jablonec - Slovácko 3:1 1:1

Brno - Příbram 2:0 1:1

Sparta - Plzeň 0:3 1:2

Jihlava - Bohemians 1:2 1:2

Ostrava - Liberec 0:2 1:2

Zlín - Dukla 2:2 0:1

Mladá Boleslav - Olomouc 4:1 2:1 27
. k

olo
 3

0.
04

.1
6 

|1
3. 

ko
lo 

07
.1

1.
15 Teplice - Sparta 1:1 1:3

Slovácko - Zlín 1:1 1:2

Příbram - Dukla 2:2 1:0

Plzeň - Ostrava 2:0 4:0

Bohemians - Slavia 0:0 2:2

Liberec - Brno 4:2 1:3

Jihlava - Mladá Boleslav 1:1 1:6

Olomouc - Jablonec 2:1 0:4

28
. k

olo
 0

7.
05

.1
6 

|1
4. 

ko
lo 

21
.1

1.
15 Brno - Jihlava 0:2

Sparta - Liberec 0:1

Ostrava - Bohemians 1:3

Mladá Boleslav - Plzeň 0:1

Zlín - Příbram 2:1

Slavia - Slovácko 2:0

Jablonec - Teplice 2:2

Dukla - Olomouc 0:0 29
. k

olo
 1

1.
05

.1
6 

|1
5. 

ko
lo 

28
.1

1.
15 Brno - Sparta 1:2

Jihlava - Ostrava 2:1

Bohemians - Mladá Boleslav 1:1

Liberec - Zlín 0:2

Příbram - Slavia 1:2

Plzeň - Jablonec 1:0

Teplice - Dukla 0:4

Slovácko - Olomouc 0:2 30
. k

olo
 1

4.
05

.1
6 

|1
. k

olo
 2

5.
07

.1
5 Olomouc - Teplice 2:2

Dukla - Slovácko 3:4

Jablonec - Příbram 3:2

Slavia - Plzeň 1:2

Zlín - Bohemians 1:0

Mladá Boleslav - Liberec 2:4

Ostrava - Brno 1:2

Sparta - Jihlava 0:0

SYNOT LIGA 2015/2016

1. FC Viktoria Plzeň 27 23 2 2 56:16 71

2. AC Sparta Praha 27 18 4 5 53:23 58

3. FC Slovan Liberec 27 16 6 5 45:27 54

4. FK Mladá Boleslav 27 15 8 4 59:33 53
5. SK Slavia Praha 27 11 10 6 35:24 43

6. FC Zbrojovka Brno 27 12 4 11 33:36 40

7. FK Jablonec 27 8 10 9 43:38 34

8. 1. FC Slovácko 27 10 4 13 33:45 34

9. FK Dukla Praha 27 7 10 10 41:39 31

10. Bohemians Praha 1905 27 6 12 9 30:35 30

11. FK Teplice 27 7 8 12 36:44 29

12. FC Fastav Zlín 27 7 7 13 30:45 28

13. FC Vysočina Jihlava 27 7 6 14 27:48 27

14. 1. FK Příbram 27 7 4 16 32:50 25

15. SK Sigma Olomouc 27 5 9 13 28:45 24

16. FC Baník Ostrava 27 4 2 21 25:58 14

Mužstvo Z      V     R      P       S       B
SYNOT liga 2015/2016



#mojemobilita

VYMALOVÁNO!
ŠkoFIN se mění na Volkswagen Financial Services,
ale pro vás se nic nemění. Ano, skvěle fungující věci jen a pouze zdokonalujeme. Úvěr, leasing, 
pojištění, mobilita, tedy vše, co potřebujete při pořízení vozů Volkswagen, Audi, SEAT a ŠKODA, 
je na dosah ruky u všech prodejců díky Volkswagen Financial Services. Chytré financování vozu.

To dá rozum! vwfs.cz | 800 100 800



ZELENÁ ŽABA SE PŘIPRAVUJE NA NOVOU SEZÓNU!
Legendární koupaliště Zelená 
žába v Trenčianských Teplicích le-
tos vstoupí do své druhé sezóny po 
náročné rekonstrukci. V současné 
době tak vrcholí přípravy celého 
areálu na letní příliv turistů. 

Celý areál je unikátní svými služ-
bami, které návštěvníkům posky-
tuje. Kromě 33 metrů dlouhého 

bazénu se na koupališti nachází 
multifunkční hřiště, venkovní bow-
ling, bazén pro děti, pro které je 
během celého dne připraven bo-
hatý animační program.

Nechybí ani restaurace, ze které je 
krásný výhled na celé údolí Tren-
čianských Teplic, bowling, grill bar 
a další služby.

Náročnější klientela, upřednost-
ňující intimitu, může využít VIP 
zónu, ve které se nacházejí dvě ví-
řivky, a kde si klient může  vychut-
nat extra péči v podobě „osobní 
obsluhy“. Ta se postará o jeho 
pohodlí.

Exkluzivitou areálu je saunový 
svět, který je jedinečný v rám-
ci celé střední a východní Evropy 
a nachází se v příjemném lesním 
prostředí. 

Areál Zelené žaby je otevřen celo-
ročně, kdy je v provozu restaurace 
a saunový svět. Letní, „koupací“ 
sezóna, zde začíná s počátkem 
června.

Podrobné informace na: 
www.kupelezelenazaba.sk

TREF BŘEVNO 
A VYHRAJ MILI N

     

www.synotliga.cz

Poslání

Cíle

Společenská odpovědnost je nutná jak pro zdravé fungování fi rem, tak i pro prezentaci hodnot 
ve společnosti. LFA si uvědomuje významnou roli, kterou hraje ve společnosti profesionální 
fotbal a snaží se svou odpovědnost v rámci české fotbalové ligy propagovat. Na základě 
zkušeností fotbalových organizací v Evropě i ve světě se LFA rozhodla zřídit Nadační fond Zelený 
život, který naplňuje cíle společenské odpovědnosti, jež si profesionální fotbal stanovil.

 Zlepšení sociálních, léčebných, sportovních i jiných potřeb ohrožených dětí, 
mládeže a handicapovaných osob

 Vytváření podmínek pro sport dětí ze sociálně slabších podmínek nebo z dětských 
domovů a také pro sport handicapovaných osob na různých úrovních postižení

 Rozvoj spolupráce s podobně zaměřenými organizacemi u nás i ve světě

… kdyz fotbal pomáhá

www.zelenyzivot.net





14 | BOLEK

Teprve v boleslavském
dresu si zahrál 
českou ligu
Pavel Čmovš má nezvyklou fotbalovou kariéru. K herním zkušenostem 
z mládí včetně dorosteneckých i juniorských reprezentací přidal také me-
zinárodní na nizozemských, bulharských, rumunských a indických šta-
cích, ale v české nejvyšší lize si první start připsal až v pětadvaceti letech.
To když jej mladoboleslavský trenér Karel Jarolím poslal do druhého po-
ločasu místo zraněného Poloma 21. února 2016 v letenské Generali Aréně
proti Spartě, se kterou Boleslavští prohráli 0:2. Čmovšova premiéra 
v české lize byla tedy s prohrou. V dalších zápasech se však již na postu
stopera podílel na jarní šňůře boleslavské neporazitelnosti. A v dubnovém
domácím utkání proti Olomouci se radoval i z premiérového gólu. 

Pavel Čmovš je plzeňský rodák. „K fotbalu mě přivedl táta, který ho hrával
a od útlého věku mě vodil na fotbalové zápasy, a když mě to jako malého
chytlo, podporoval mě.“ Tátovu podporu měl, když už v sedmnácti letech
přestoupil do pražské Slavie, odkud jej bez jediného startu v české nej-
vyšší lize, ale s mezinárodními zkušenostmi z reprezentačních týmů U17
(3 zápasy), U18 (5 zápasů), U19 (6 zápasů), U20 (1 zápas) a U21 (10 zá-
pasů) v roce 2010 koupil nizozemský NEC Nijmegen. Kromě ročního hos-
tování v druholigovém BV Veendam (2010-11) v dresu Nijmegenu odehrál
51 utkání v nizozemské nejvyšší lize. „Všechny ty zápasy za Nijmegen 
v nizozemské lize považuji za svůj dosavadní největší sportovní úspěch
v kariéře,“ prohlásil Pavel Čmovš.
V roce 2014 přestoupil do bulharského Levski Sofia, ale téhož roku celý
podzim strávil v indickém klubu Mumbai City FC. V loňském roce patřil
do kádru rumunského FC Rapid Bucurest a na podzim 2015 opět zamířil
do indického Mumbai City FC. Byl tak u zrodu indické profesionální Su-
peligy, ze které má spoustu zážitků a zkušeností. „Na pětadvacet hráčů
jednoho mužstva bylo zhruba čtyřicet členů realizačního týmu. Například
při tréninku, než jsem stačil sáhnout pro flašku, hned mi někdo nabízel
tři druhy pití. Snažili se hráčům vytvořit ten největší komfort,“ vzpomíná
na luxusní zázemí v bombajském klubu.

Na začátku letošního ledna přišel do FK Mladá Boleslav a v šesti příprav-
ných zápasech (proti Pardubicím, Varnsdorfu, Hradci Králové, Trenčínu,
Lieferingu, Steyeru) na pozici stopera se předvedl tak, že se s vedením
boleslavského klubu dohodl na podepsání profesionální smlouvy s trvá-
ním do 30. června 2018. „Jedná se o kvalitního fotbalistu, který má vzhle-

dem ke svému věku velmi bohaté mezinárodní zkušenosti. V přípravě
přesvědčil, že bude potřebnou posilou mladoboleslavské defenzívy,“ ko-
mentoval Čmovšovo angažování prezident FK Mladá Boleslav Josef
Dufek.
„Jsem v Boleslavi krátce, ale můžu říct, že dosavadní skutečnost předčila
očekávání. V Boleslavi se mi líbí, že jsme ambiciózní tým a že je ambici-
ózní celý klub. Protože jsme ve finále českého poháru, líbilo by se mi po-
hárovou trofej zvednout nad hlavu, a samozřejmě bych chtěl sezónu
dotáhnout z tuzemské ligy do Evropy,“ uvedl zkušený stoper, jenž o sobě
prohlašuje, že neměl a nemá konkrétní fotbalový idol. „Ze současného
fotbalového dění se mi velmi líbí hra se třemi obránci Juventusu Turín.“
Život fotbalového profesionála moc volného času mimo hřiště neposky-
tuje, ale když jen přeci nějaký je, tak ho Pavel Čmovš tráví s přítelkyní
Žanetou, s níž chystají svatbu na začátek letošního června. „Rádi spolu
cestujeme a testujeme nové restaurace, protože oba máme rádi dobré
jídlo.“ A soukromě si kondici udržuje společným běháním s výmarským
ohařem, což je psí lovecké plemeno známé energičností, hbitostí a vy-
trvalostí. Což jsou přibližně základní požadavky na fotbalového stopera…



Ladislav Takács
15. 7. 1996
FK Mladá Boleslav



Finále českého poháru MOL Cup FK Mladá Boleslav – FK Jablonec se
hraje ve středu 18. května 2016 od 18,15 hodin na stadionu s osmnác-
titisícovou kapacitou Na Stínadlech v Teplicích. Uskuteční se tak odveta
za finále v květnu 2013 hraném v Chomutově.

Boleslav postoupila potřetí v uplynulých pěti letech do finále českého po-
háru. Poprvé v roce 2011 získala trofej, když v souboji s Olomoucí po re-
míze 1:1 uspěla v penaltovém rozstřelu 4:3, podruhé v roce 2013 
v souboji s Jabloncem po remíze 2:2 naopak neuspěla v penaltovém 
rozstřelu a potřetí v aktuálním ročníku 2015-16, když v sedmi zápasech
se čtyřmi soupeři (Klatovy, Karviná, Hradec Králové a Viktoria Plzeň) 
po pěti výhrách a dvou remízách prošla do finále bez jediné porážky. 
A střetne se s rivalem, kterému dluží odvetu za prohru před třemi 
lety.

Jablonec postoupil do finále čtyřikrát v uplynulém desetiletí. V loňském
květnu neuspěl v podještědském derby proti Liberci po remíze 1:1 v pe-
naltovém rozstřelu 1:3, v květnu 2013 přemohl Boleslav v penaltovém
rozstřelu 5:4, prohrál v roce 2010 s Plzní (1:2) a v roce 2007 s pražskou
Spartou (1:2). V období samostatné České republiky Jablonec vyhrál
český pohár dvakrát, před úspěchem v roce 2013 také v roce 1998, kdy
v prodloužení udolal Drnovice 2:1.

Cesta FK Mladá Boleslav do finále českého poháru MOL Cup 2015-16

3. kolo SK Klatovy 1898 – FK Mladá Boleslav 0:5 (Baroš 2, Vraštil, Chra-
mosta, Zahustel) 
první osmifinále MFK OKD Karviná – FK Mladá Boleslav 0:1 (Chramosta) 
odveta osmifinále FK Mladá Boleslav – MFK OKD Karviná 3:0 (Skalák,
Chramosta, Čermák)
první čtvrtfinále FC Hradec Králové – FK Mladá Boleslav 1:4 (Pázler –
Chramosta 2, Baroš, Takács)

odveta čtvrtfinále FK Mladá Boleslav – FC Hradec Králové 1:1 (Chramosta
– Shejbal)
první semifinále FK Mladá Boleslav – FC Viktoria Plzeň 1:0 (Čermák)
odveta semifinále FC Viktoria Plzeň – FK Mladá Boleslav 0:0
Střelci boleslavských gólů v českém poháru MOL Cup 2015-16: 6 – Jan
Chramosta, 3 – Milan Baroš, 2 – Aleš Čermák, 1 – Jiří Skalák, Ladislav
Takács, Lukáš Vraštil, Ondřej Zahustel.
Střelci boleslavských gólů v utkáních českého poháru od podzimu 2004
do konce dubna 2016: 21 - Chramosta, 6 - Ščuk, Zahustel, 5 - T. Sedlá-
ček, 4 – Holub, Kulič, 3 - Baroš, Magera, Skalák, Wágner, 2 – Čermák,
Ďuriš, Kalina, Mareš, Alex Mendy, Nešpor, Palát, Pecka, Rajnoch, Řezníček,
Smejkal, Štajner, Táborský, 1 – Abraham, Bořil, Bulut, Čupr, Dimitrovski,
Dimoutsos, Dosoudil, Fabián, Fillo, Ganugravu, Janíček, Jeslínek, Johana,
Kopic, Kúdela, Kysela, Matějovský, Poláček, Šultes, Takács, Vaculík, Vraštil,
Vukadinovič, Wojnar, Zbrožek a vlastní Čada ze Sokolova. 

Cesta FK Jablonec do finále českého poháru MOL Cup 2015-16

3. kolo FK Slavoj Vyšehrad – FK Jablonec 0:2 (Doležal 2)
první osmifinále MFK Frýdek Místek - FK Jablonec 0:2 (Ďuriška vlastní,
Mingazov)
odveta osmifinále FK Jablonec – MFK Frýdek Místek 3:0 (Wágner 2, 
Doležal)
první čtvrtfinále FK Dukla Praha - FK Jablonec 0:0
odveta čtvrtfinále FK Jablonec – FK Dukla Praha 2:1 (Doležal 2 - 
Beauguel)
první semifinále FK Jablonec - AC Sparta Praha 2:0 (Greguš, Trávník)
odveta semifinále AC Sparta Praha - FK Jablonec 1:2 (Turyna – Wágner,
Doležal)
Střelci jabloneckých gólů v českém poháru MOL Cup 2015-16: 6 – Do-
ležal, 3 – Wágner, 1 – Greguš, Mingazov, Trávník, vlastní frýdeckomís-
tecký Ďuriška. 

Finále českého poháru: 
FK Mladá Boleslav – FK Jablonec



FK Mladá Boleslav je součástí 
mezinárodního programu boje 
proti projevům rasismu v duchu 
zásad organizace FARE (Football 
Against Racism in Europe). 
Všichni společně, hráči, trenéři, 
činovníci i fanoušci, odsuzujeme 
rasistické skandování, vyvěšování 
transparentů s rasistickými nebo 
neonacistickými texty a symboly 
i jakékoliv jiné projevy poškozo-
vání lidských práv hráčů různé 
barvy pleti, národnosti či vyznání. 
Kdo se proti těmto zásadám 
proviní, bude stíhán v rozsahu 
Občanského zákoníku České re-
publiky, fotbalisté či trenéři na-
víc potrestáni dle disciplinárního 
řádu FAČR. 

FK Mladá Boleslav 
BOJUJE PROTI RASISMU 

ve fotbale

Chtěli byste originálně pogratulovat k narozeninám vašim známým, 
přátelům nebo příbuzným? Máte skvělou možnost!

 V rámci klubového projektu „PŘÁNÍ NA PŘÁNÍ S BOLKOU“ můžete popřát v den domácího ligového utkání našeho A-týmu 
prostřednictvím LED obrazovky v Adidas Aréně.

Každého potěší, když si na něj někdo vzpomene a popřeje mu K NAROZENINÁM. Krátký telefonát, smska, email nebo potřesení rukou do-
káží vykouzlit úsměv a pocit štěstí, někdy i dojetí. Co ale když k přání všeho nejlepšího se přidá ATMOSFÉRA 5000 STADIONU? 

Stane se z něj NEZAPOMENUTELNÝ ZÁŽITEK. Pošlete nám tedy fotku oslavence spolu s krátkým přáním na fkmb@fkmb.cz 
a my to zveřejníme na LED obrazovce v Adidas aréně. Oslavenci tím uděláte jistě VELKOU RADOST.

FK Mladá Boleslav pro vás připravil projekt 

„PŘÁNÍ NA PŘÁNÍ S BOLKOU”



Za bezgólovou remízu FC Hradec Králové U16 – FK Mladá Boleslav U16
0:0 přivezli boleslavští šestnáctiletí dorostenci bod ze hřiště druhého nej-
lepšího družstva ligového pořadí a upevnili své postavení na šesté příčce
ve čtrnáctičlenné tabulce. Při úvodním hradeckém náporu je podržel vý-
bornými zákroky brankář Barták. Později své kvality prokázal také strážce
hradecké branky Hůlka při šancích Bičiště a Mrnky. I po změně stran oba
gólmani udrželi čistá konta, z boleslavských hráčů se neprosadili Kučera,
Majer, Vajgl a Kuchař, a tak došlo na pozápasový rozstřel ze značky po-
kutového kopu. Po výsledku Hradec – Boleslav 5:3 bonusový bod získali
Hradečtí. Z boleslavských střelců uspěli Kalabis, Mrnka a Dolejší, ve druhé
sérii neuspěl Provazník. Trenér boleslavských dorostenců Martin Mrvík
byl s výkonem proti favorizovanému soupeři spokojený: „Náš tým před-
vedl v Hradci velmi slibný výkon a favoritovi utkání se vyrovnal. Remíza
odpovídala průběhu hry. Pochvalu si zaslouží celý tým za bojovný, disci-
plinovaný a takticky velmi dobře sehraný zápas.“ Sestava FK Mladá-
Boleslav U16 proti Hradci Králové: Barták – Zmij, Horák, Vajgl, Mrnka
– Kalabis, Strouhal (60. Kuchař) – Milner (70. Para), Majer (78. Dolejší),
Bičiště (41. Kučera) – Provazník.

V duelu FK Mladá Boleslav U16 - 1. FK Příbram U16 1:0 Boleslavští kva-

litní hru v prvním poločase potvrdili gólem a po přestávce těsné vedení
bojovným výkonem uhájili. Ve 20. minutě hezkou boleslavskou akci za-
vršil Provazník nastřelením břevna příbramské branky. O osm minut poz-
ději Kučera vyslal do úniku Provazníka, ten se zbavil protihráče a přihrál
Milnerovi, který do odkryté branky snadno skóroval. Ve druhém poločase
měla více ze hry Příbram a boleslavští hráči při pozorném bránění číhali
na brejkové příležitosti. Pět minut po změně stran po příbramském rohu
Zmij vyhlavičkoval míč z brankové lajny a zmařil tak obrovskou soupeřovu
šanci na vyrovnání. Ziskem tří bodů se Boleslavští v ligovém pořadí do-
táhli právě za pátou Příbram na rozdíl jediného bodu. Trenér boleslav-
ských dorostenců Martin Mrvík přiznal, že k vítězství jeho svěřencům
pomohlo i štěstí: „První poločas z naší strany splňoval určité parametry
a s výkonem proti silné Příbrami jsem byl spokojený. Soupeř po celé
utkání hrozil hlavně ze standardních situací, které jsme bránili jen velmi
těžko a někdy při nich měli i potřebné štěstíčko. Druhý poločas soupeř
ukázal svou kvalitu a byl lepší, z naší strany to bylo hlavně o bojovnosti
a poctivosti.“ Sestava FK Mladá Boleslav U16 proti Příbrami: Barták –
Zmij, Kuchař, Vajgl, Mrnka – Kalabis – Kučera (79. Bičiště), Majer (75. Do-
lejší), Gombáš (63. Strouhal), Milner (58. Para) – Provazník. Branka: 28.
Milner.

Šestnáctiletí obrali favority o čtyři body

Po dvou prohrách s týmy z horní poloviny ligového pořadí boleslavští se-
dmnáctiletí dorostenci klesli na desátou příčku ve velmi vyrovnané spodní
polovině tabulky se čtrnácti účastníky jedné ze dvou skupin české ligy
mladších dorostenců.

V utkání FC Hradec Králové U17 – FK Mladá Boleslav U17 3:0 hráli Bo-
leslavští dobře, ale soupeř z druhé příčky tabulky je předčil v efektivitě
ofenzivních akcí. Už od 7. minuty prohrávali, když před tím Mansfeld 
a potom v závěru poločasu především Jakub Novák a Balog nevyužili
jasné gólové příležitosti před hradeckou brankou. Po změně stran Hra-
dečtí dvěma rychlými góly ve 45. minutě po chybě gólmana Zemana 
a v 52. minutě z přísné penalty rozhodli o osudu utkání. Trenér boleslav-
ských dorostenců Jan Páník navzdory prohře své hráče pochválil: „I přes
prohru družstvo za předvedený výkon chválím. V poli jsme byli po většinu
utkání lepším týmem, chybělo nám však více kvality a někdy i důrazu 
v poslední třetině hřiště. Hráči Hradce vytěžili z minima absolutní maxi-
mum.“ Sestava FK Mladá Boleslav U17 proti Hradci Králové: Zeman
– Najman, Drobný, Koubek, Balog – Chládek (61. Komma), Hajdo – Jakub
Novák (51. Body), Šimon (41. David Novák), Mansfeld (51. Hobík) – Fin-
gerhut (61. Vyhnánek).

Zápas FK Mladá Boleslav U17 - 1. FK Příbram U17 0:2 boleslavští doros-
tenci prohráli, ačkoliv nebyli horší než soupeř. Dokonce byli dvakrát blízko
vedoucímu gólu, ale ve 23. minutě Mansfeld nastřelil brankáře a o čtyři
minuty později Koubek trefil břevno. A tak se ve 32. minutě dostali do ve-
dení Příbramští. Ve druhém poločase se boleslavským dorostencům dařila
kombinační hra, ale bez přesné a důrazné koncovky se zvratu ve vývoji
utkání nedočkali. V 72. minutě soupeřův brejk zastavil boleslavský stoper
Drobný zákrokem, jenž byl rozhodčím Řeháčkem posouzený jako penal-
tový, čehož Příbramští využili k pojištění vítězství. Trenér boleslavských
dorostenců Jan Páník byl z prohry hodně smutný: „Vstup do utkání nebyl
v našem podání příliš povedený a chvíli nám trvalo, než jsme se přizpů-
sobili velmi důrazné a agresivní hře soupeře. Před první inkasovanou
brankou našeho malého důrazu v osobních soubojích hosté využili. 
Druhá půle byla v našem podání velmi fotbalová, dobře jsme kombinovali,
hodně drželi míč, ale scházel nám důraz, agresivita a někdy také štěstí
ve finální fázi. Prohra má pro nás tentokrát hodně hořkou příchuť.“ 
Sestava FK Mladá Boleslav U17 proti Příbrami: Mikulec – Najman,
Drobný, Koubek, Body (71. Komma) – Chládek, Vyhnánek (61. Fingerhut)
– Jakub Novák (56. David Novák), Šimon, Mansfeld (51. Balog) – Hobík
(51. Hajdo). 

Sedmnáctiletí favorizovaným soupeřův nedali gól

Mladším dorostencům zbývá
sehrát šest mistráků
Družstva mladších dorostenců věkových kategorií U16 a U17 hrají svá
mistrovská utkání se shodnými soupeři ve shodných termínech a pocho-
pitelně rozdílných časech výkopů v po sobě navazujících dvojzápasech.
Ze soutěžního ročníku 2015-16 každému družstvu zbývá sehrát ještě
šest mistrovských utkání. Postupně hrají dnes v Liberci, ve středu 
11. května doma proti Teplicím, nejbližší další víkend v Pardubicích, po-
slední domácí utkání v sobotu 4. června proti Českým Budějovicím a
mistrovský ročník uzavřou v neděli 12. června v Plzni.



BOLEK | 19

DOROSTENECKÁ LIGA

1. AC Sparta Praha 32 27 2 3 122:32 83
2. FC Zbrojovka Brno 32 18 2 12 54:45 56
3. 1. FK Příbram 32 16 6 10 67:46 54
4. FC Baník Ostrava 31 15 4 12 60:47 49
5. 1. FC Slovácko 32 14 7 11 54:42 49
6. FC Hradec Králové 32 12 12 8 49:44 48
7. FK Teplice 33 14 6 13 45:52 48
8. FK Mladá Boleslav 33 13 8 12 38:39 47
9. FC Viktoria Plzeň 31 13 6 12 55:51 45

10. FC Vysočina Jihlava 32 12 8 12 40:43 44
11. MFK OKD Karviná 32 13 3 16 42:51 42
12. SK České Budějovice 32 11 7 14 46:50 40
13. Bohemians Praha 1905 32 12 4 16 41:53 40
14. FC Slovan Liberec 32 11 5 16 26:55 38
15. FC Fastav Zlín 32 9 9 14 40:53 36
16. SFC Opava 31 10 6 15 40:58 36
17. SK Sigma Olomouc 31 10 5 16 43:45 35
18. SK Slavia Praha 30 8 11 11 46:56 35
19. FK Jablonec 32 9 5 18 32:70 32
20. FK Pardubice 28 9 4 15 44:52 31

Po dvou domácích ztrátách s Karvinou a Teplicemi přivezli devatenáctiletí doros-
tenci tři body za těsnou výhru FC Hradec Králové U19 – FK Mladá Boleslav U19
0:1 ze hřiště předního ligového týmu v bitvě vedené ve vysokém tempu 
s mnoha důraznými souboji. Boleslavští o osudu utkání rozhodli v 10. minutě, kdy
po akci z levé strany Procházka s Vejrem přešli narážečkami přes bránící protihráče
a po Procházkově přihrání Machů zpoza šestnáctky dobře mířenou ranou k tyči
překonal hradeckého gólmana Dundu. Ve druhém poločase byli Hradečtí nejblíže
vyrovnání v 58. minutě, kdy Trávníček nastřelil tyč Truksovy branky. S blížícím se
koncem utkání při zvyšující se hradecké snaze o vyrovnání a neutuchající bole-
slavské touze po třech bodech krotil rozhodčí Vojtěch vášně rozdáváním žlutých
karet střídavě na obě strany. Sestava FK Mladá Boleslav U19 proti Hradci Krá-
lové: Truksa – Krčmář, Malý, Klíma, Kopa -  Košek (83. David Novák), Koubský  -
Novotný (90. Šimon), Machů (73. Komárek), Procházka (67. Zabilanský) - Vejr 
(90. Marek). Gól: 10. Machů.

Utkání FK Mladá Boleslav U19 – FC Zbrojovka Brno U19 1:2 bylo pátým nevyhra-
ným na domácím hřišti v nepřerušené černé sérii a Boleslavští tak klesli do středu
napěchovaného pořadí české ligy starších dorostenců. Přestože začali dobře, tak
vedoucí gól dal ve 23. minutě brněnský Tulaydan, když potrestal sérii nedůsledností
soupeřovy defenzívy. Za čtvrt hodiny vyrovnal Novotný po parádní přihrávce Machů.
Deset minut po změně stran zaváhání boleslavského brankáře Truksy využil hla-
vičkující Kroutil a vrátil Brnu vedení. Zbývající půlhodinu se Boleslavští marně sna-
žili o zvrat nepříznivého vývoje. Nadějné příležitosti Kopy, Dohnalíka, Novotného,
Komárka a Machů ke změně nevedly. Trenér boleslavských dorostenců Michal Kol-
čava pochopitelně litoval doma ztracených bodů: „Chtěli jsme doma konečně
uspět, i když jsme si byli vědomi kvality soupeře. Hrálo se oboustranně dobré
utkání. Brno se prezentovalo velmi kvalitní defenzívní hrou, a přesto jsme si vytvořili
šance, které  jsme bohužel neproměnili. Mrzí mě to, protože jsme odehráli jedno
z lepších utkání na jaře. Hráče chválím za snahu, bohužel opět jsme nebyli doma
odměněni body.“ Sestava FK Mladá Boleslav U19 proti Brnu: Truksa – Krčmář
(88. Rudzan), Malý, Klíma, Kopa – Koubský, Komárek – Novotný, Machů, Procházka
(63. Zabilanský) – Dohnalík (77. Košek). Góly: 38. Novotný – 23. Tulaydan, 56. Kroutil.

Starší dorostenci FK Mladá Boleslava U19 dnes hráli o body na
Slovácku a v závěru mistrovské soutěže je čekají ještě další
dva náročné zápasy venku na Spartě a v Příbrami. Na domácím
hřišti se utkají za dva týdny s Jihlavou a v poslední májové so-
botě s Libercem.



20 | BOLEK

JUNIORSKÁ LIGA

1. AC Sparta Praha 28 22 2 4 75:26 68
2. FC Baník Ostrava 29 18 4 7 71:44 58
3. FK Teplice 27 16 4 7 55:37 52
4. FK Mladá Boleslav 28 15 5 8 75:45 50
5. FK Jablonec 29 15 3 11 64:36 48
6. SK Slavia Praha 28 14 6 8 63:49 48
7. 1. FK Příbram 29 14 6 9 51:52 48
8. FC Zbrojovka Brno 27 14 3 10 58:36 45
9. FC Viktoria Plzeň 29 11 9 9 48:46 42

10. FC Vysočina Jihlava 29 11 6 12 50:49 39
11. FC Slovan Liberec 28 8 8 12 38:52 32
12. FC Hradec Králové 29 9 5 15 43:59 32
13. Bohemians Praha 1905 28 9 1 18 30:55 28
14. SK České Budějovice 27 7 5 15 44:68 26
15. FK Fotbal Třinec 30 6 7 17 30:64 25
16. FK Dukla Praha 28 6 5 17 37:65 23
17. 1. SC Znojmo 27 4 3 20 44:93 15

Po celé utkání devětadvacátého kola FC Slovan Liberec U21 – FK Mladá Boleslav
U21 0:5 byli Boleslavští aktivnějším týmem a po zásluze získali tři body, když roz-
hodující tři z celkových pěti gólů dali v závěrečné čtvrthodince prvního poločasu.
Už ve 12. minutě dostali po rohu míč do liberecké sítě, ale sudí Melichar gól ne-
uznal kvůli ofsajdu. Skóre otevřel až ve 29. minutě Malpon po individuálním prů-
niku. Za deset minut se Kateřiňák trefil k tyči z necelých dvaceti metrů. Dvě minuty
před pauzou Malponův centr nasměroval do liberecké branky Kozma. V úplném
závěru poločasu Micovčákův trestný kop skvělým zákrokem vytáhl z pod břevna
boleslavský gólmana Godula. Po změně stran v 58. minutě po Kozmově přihrávce
od koncové lajny přidal čtvrtý gól do liberecké branky Vodháněl. Liberečtí odpově-
děli nepřesným Obročníkovým trestňákem a vydařeným Dydowiczovým trestným
kopem, který Godula vyrazil. V 68. minutě Vodháněl netrefil prázdnou libereckou
branku a čtvrt hodiny před koncem Godula zmařil včasným vyběhnutím nebez-
pečný liberecký útok. V poslední minutě Kocourek využil chyby libereckého obránce
a individuální akci z levé strany proměnil přesnou ranou k pravé tyči. Sestava FK
Mladá Boleslav U21 proti Liberci: Godula – Kysela, Hůlka, Glöckner (73. Wolf),
Fabián (88. Lukeš) – Malpon, Kateřiňák (63. Bojda) – Ladra, Albina, Vodháněl (88.
Lacek) – Kozma (63. Kocourek). Góly: 29. Malpon, 39. Kateřiňák, 43. Kozma, 58.
Vodháněl, 90. Kocourek. 

V utkání FK Mladá Boleslav U21 – FC Viktoria Plzeň U21 4:4 (2:1) sice Boleslavští
protáhli svoji aktuální neporazitelnost na jedenáct zápasů, ale remíza byla nedo-
statečným ziskem, když většinu času vedli. Už v 5. minutě Kateřiňákův trestný kop
Glöckner uvnitř plzeňské šestnáctky sklepnul ke Kozmovi a ten otevřel gólový účet
tohoto utkání. Ve 23. minutě plzeňský Pinc prošel nečekaně snadno mezi bole-
slavskými stopery Glöcknerem a Hůlkou, obhodil si gólmana Godulu a do prázdné
branky vyrovnal. Pět minut před přestávkou Ladrův přízemní centr Kozma z pár
kroků snadno dorazil do odkryté části plzeňské branky. Druhý poločas měl hodně
překvapivý průběh s bohatou přestřelkou. V 64. minutě po Bočkově centru Sedlá-
ček přehlavičkoval Godulu a podruhé vyrovnal. Boleslavští však rázně vykročili za
očekávanou výhrou. V 76. minutě Fabiánův přetažený trestný kop Kozma vrátil
před branku, kde Hůlka nadvakrát prostřelil brankáře a za necelých pět minut po
podražení Albiny proměnil Kateřiňák penaltu. Při dvougólovém náskoku Boleslavští
polevili v koncentraci a především nezbytné důslednosti v defenzivní činnosti,
čehož soupeř dokonale využil. V 83. minutě Boček trestným kopem k tyči překvapil
Godulu a dvě minuty před koncem Pinc završil svoji individuální akci vyrovnávacím
gólem. Zdánlivě rozhodnutý zápas ve prospěch Boleslavi nakonec skončil neroz-
hodně. Sestava FK Mladá Boleslav U21 proti Plzni: Godula – Wolf, Glöckner,
Hůlka, Fabián – Malpon, Kateřiňák (85. Lacek) – Ladra (85. Bečirevič), Albina, 
Kocourek (46. Kořínek) – Kozma. Góly: 5. a 40. Kozma, 76. Hůlka, 80. Kateřiňák 
(z pokutového kopu) – 23. a 88. Pinc, 64. Sedláček, 83. Boček.

V PĚTICI NEJLEPŠÍCH KANONÝRŮ 
JSOU KATEŘIŇÁK A KOZMA

Boleslavská juniorka FK Mladá Boleslav U21 se v produk-
tivnosti dotáhla na juniorku pražské Sparty. Oba týmy na-
střílely shodně po 75 gólech, což je jasně nejvíce ze všech
účastníků Juniorské ligy v ročníku 2015-16. Na 75 bole-
slavských gólech v osmadvaceti mistrovských zápasech
(2,67 gólu/zápas) se podílelo dvaadvacet boleslavských
střelců a další tři hráči, kteří si v boleslavský prospěch dali
vlastní góly. V čele pořadí juniorských kanonýrů se drží spar-
ťanský Davida Čapek s dvaceti úspěšnými trefami. Z bole-
slavských hráčů si v uplynulých dvou zápasech polepšil
Daniel Kozma třemi a Jiří Kateřiňák dvěma góly.
Pořadí kanonýrů Juniorské ligy aktuálního ročníku 2015-
16: 20 - David Čapek (Sparta), 17 – Jiří Kateřiňák (Mladá
Boleslav), 16 – Marek Szotkowski (Ostrava), 15 - David Sur-
maj (Sparta), 14 - Daniel Kozma (Mladá Boleslav). Další
střelci gólů FK Mladá Boleslav U21 v ročníku 2015-16: 5 -
Daniel Bojda, Lukáš Glöckner, Jan Vodháněl, 3 - Edwing
Malpon, Florian Milla, 2 - Travys Albina, Lukáš Houžvička,
Stanislav Klobása, Tomáš Ladra, Adam Pajer, 1 - Almin Be-
čirevič, Denis Davydov, Tomáš Fabián, Lukáš Hůlka, Jakub
Kocourek, Vojtěch Kubista, Adam Lacek, Gaston Mendy, La-
dislav Takács, Lukáš Vraštil, vlastní jihlavský Kriegsmann,
vlastní třinecký Lanc, vlastní Mejdr z Dukly Praha.



inzerce

ZÁJEZD

Boleslav jede na Bohemians!!!

Bohemians Praha 1905 - FK Mladá Boleslav

11.5.2016, začátek 18.15 hodin 

Cena zájezdu 280,- Kč, členové Blue & White 180,- Kč
v ceně doprava Mladá Boleslav – Praha – Mladá Boleslav
vstupenka na utkání
odjezd autobusů od hlavní brány Městského stadionu v 16.15 hodin

Uzávěrka přihlášek 11.5.2016 ve 12.00 hodin
telefon: 604 952 734 
e-mail: info@blueandwhite1902.cz 
heslo: Bohemians



Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í

mediální partneři

Partneři

barteroví partneři

reklamní partneři

hlavní partneři

generální partner



GAMBRINUS

V PLNÉ SÍLE

 NEPASTERIZOVANÁ

12

Gambo12_A4.indd   1 4.8.2015   10:13:10



Nastupte na palubu, nový Superb je připraven ke startu. Neuvěřitelně elegantní zvenku, neuvěřitelně prostorný uvnitř. 
A prostor tu dostane především Váš styl. Máte raději sportovní nebo komfortní jízdu? Adaptivní podvozek si optimálně 
přizpůsobíte stylu Vašeho řízení i stavu vozovky. Preferujete teplejší nebo chladnější klima? Třízónová klimatizace 
nadchne i ty nejnáročnější cestující. Určitě také oceníte i praktický virtuální pedál, se kterým otevřete zavazadlový 
prostor, i když máte ruce plné tašek. A to je jen malá ochutnávka toho, co nový Superb dokáže a čím je vybaven. 
Vstupte do nové éry ve velkém stylu. Zeptejte se nás na on-line chatu, zavolejte na Infolinku ŠKODA 800 600 000 
nebo navštivte svého prodejce vozů ŠKODA.

novaskodasuperb.cz /skodacz /skodacz /skodacz /skodacr

Kombinovaná spotřeba a emise C02 vozů Superb: 4,0–7,1 l/100 km, 105–159 g/km

Smart Light Assist – automatické 
přepínání a clonění dálkových světel

Adaptivní podvozek – volitelné 
nastavení podvozku ve 3 režimech 
(Comfort, Normal, Sport)

Virtuální pedál – bezdotykové 
otevírání 5. dveří 

Předplacený servis 
na 5 let / 100 000 km 
při  nancování od ŠKODA Finance

Stáhněte si interaktivní 
katalog do svého 
mobilního zařízení 
na AppStore 
a Google Play™.

Nová ŠKODA Superb. Vstupte do nové éry

NEKONEČNÝ PROSTOR
PRO VÁŠ STYL

SIMPLY CLEVER

ŠKODA usnadňuje život svým 
zákazníkům každý den.

Superb_Design_Hattrick_210x280.indd   1 23.07.15   15:46


